
 

 
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch      
 

 

          

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας του Ολοήμερου Προγράμματος Σχολικών Μονάδων  
Β. Αιγαίου». 

 
   Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη:  
1. Την υπ’ αριθ. Φ12/657/70691/Δ1/26-04-2016 (ΦΕΚ 1324/τ.Β’/2016) Υ.Α. με θέμα: 

«Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» 

2. Την υπ’ αριθ. 130272/Δ1/05-08-2016 (ΦΕΚ 2670/τ.Β’/2016) Υ.Α. με θέμα: «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Νηπιαγωγείου» 

3. Την υπ’ αριθ. 87776/Δ1/30-05-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Προγραμματισμός 
λειτουργίας του Ολοήμερου Προγράμματος των Ενιαίου Τύπου Ολοήμερων Δημοτικών 
Σχολείων και των Ολοήμερων Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2016-2017»  

4. Την υπ’ αριθ. 92813/Δ1/06-06-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες 
προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου για το σχολικό έτος 2016-2017» 

5. Την υπ’ αριθ. 140510/Δ1/01-09-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Λειτουργία 
Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2016-2017. Ενημέρωση και οδηγίες για τον Ενιαίο Τύπο 
Ολοήμερου Νηπιαγωγείου». 

6. Τα με αριθμ. πρωτ. 2955/03-11-2016, 2956/03-11-2016 και 2957/03-11-2016 έγγραφα της 
Δ/νσης Π.Ε. Χίου, με θέμα: «Εισήγηση για την αναστολή λειτουργίας Ολοήμερων 
Τμημάτων … για το σχολικό έτος 2016-2017». 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 4539/16-11-2016 (Ανακοινοποίηση στο ορθό) έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. 
Λέσβου, με θέμα: «Υποβολή προτάσεων για αναστολή λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος … για το σχολικό έτος 2016-2017 των περιοχών Α’ και Β’ Λέσβου». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: Α’ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch  
Πληροφορίες  : Χατζηχαλκιά Μαρία                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48160 
Fax  : 22510-48155   

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
 
 
Μυτιλήνη, 22 Νοεμβρίου 2016 
 
Αρ. Πρωτ.: 6603 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7Θ8Ω4653ΠΣ-ΡΧΑ



 

 
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch      
 

 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 5616/31-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. Σάμου, με θέμα:  «Πρόταση 
αναστολής λειτουργίας Ολοήμερων τμημάτων Δημοτικών Σχολείων και Ολοήμερου 
Προγράμματος Νηπιαγωγείων της ΔΙ.Π.Ε. Σάμου, για το σχολικό έτος 2016-2017». 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 394/03-11-2016 έγγραφο του Σχολικού Συμβούλου 1ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας Δημ/κής Εκπ/σης Χίου, κ. Καψάλη Γεωργίου, με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος/Τμήματος».  

10. Το με αριθμ. πρωτ. 464/16-11-2016 (Ανακοινοποίηση στο ορθό) έγγραφο της Σχολικής 
Συμβούλου 47ης και 49ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής, κας Μοσχοβάκη Ελένης, με 
θέμα: «Αναστολή Λειτουργίας Ολοήμερων Νηπιαγωγείων Σχολικού Έτους 2016-17». 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 227/16-11-2016 έγγραφο των Σχολικών Συμβούλων Π.Ε. Σάμου, με 
θέμα: «Πρόταση αναστολής λειτουργίας Ολοήμερων τμημάτων Δημοτικών Σχολείων και 
Ολοήμερου Προγράμματος Νηπιαγωγείων της ΔΙ.Π.Ε. Σάμου, για το σχολικό έτος 2016-
2017».  

12. Το με αριθμ. πρωτ. 68/15-11-2016 έγγραφο του Σχολικού Συμβούλου 4ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας Π.Ε. Λέσβου, κ. Μουτζούρη Παναγιώτη, με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας 
Ολοήμερων Τμημάτων για το σχολικό έτος 2016-2017». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 604/22-11-2016 έγγραφο του Σχολικού Συμβούλου 16ης-15ης 
Περιφέρειας Ε.Α.Ε Κρήτης-Βορείου Αιγαίου, κ. Τριπολιτάκη Κωνσταντίνου, με θέμα: 
«Αναστολή Λειτουργίας Ολοήμερων Προγραμμάτων ΣΜΕΑΕ». 

 
  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την αναστολή λειτουργίας του Ολοήμερου Προγράμματος των παρακάτω Σχολικών Μονάδων 
για το τρέχον σχολικό έτος (2016-2017), για το λόγο που αναγράφεται στη στήλη δίπλα στη 
σχολική μονάδα:  

 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟY 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟY  

ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

 
 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΟΡΙΑΣ ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΙΚΩΝ  ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΦΑΛΩΝΑ ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ  ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΙΔΗΡΩΝ  ΜΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΔΑ: 7Θ8Ω4653ΠΣ-ΡΧΑ



 

 
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch      
 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΣΑΜΟΥ 
 

 
 
 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΣΑΜΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Δ.Σ. Καλλιθέας  Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Δημοτικό Σχολείο Ειδικής 
Αγωγής & Εκπ/σης Σάμου 

Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Δ.Σ. Υδρούσσας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Δ.Σ. Θύμαινας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Δ.Σ. Ξυλοσύρτη Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Νηπιαγωγείο Ειδικής Αγωγής & 
Εκπ/σης Σάμου 

Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Βαθέος Αδύνατη η λειτουργία, λόγω έλλειψης κτιριακών 
υποδομών 

Νηπιαγωγείο Βουρλιωτών Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Ηραίου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Θύμαινας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Κοντακεΐκων Αδύνατη η λειτουργία, λόγω έλλειψης κτιριακών 
υποδομών 

Νηπιαγωγείο Κουμεΐκων Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Λέκκας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Μαραθοκάμπου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Παγώνδα Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Παλαιοκάστρου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Πύργου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Υδρούσσας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Πλατάνου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Χρυσομηλιάς Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

ΑΔΑ: 7Θ8Ω4653ΠΣ-ΡΧΑ



 

 
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch      
 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΧΙΟΥ 
 

 
 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΧΙΟΥ 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ., Δ/νση Σπουδών,  
      Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε., 
      Τμήματα Α΄, Β’, Γ’ 

2. Διεύθυνση Π.Ε. Λέσβου, Χίου και Σάμου 

3. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες  
      (μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης) 
4.   Προϊσταμένη Παιδ/κής & Επιστ/κής Καθοδήγησης 
      Α/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου, κα Λυκιαρδοπούλου Σταυρούλα   
5.   Σχολικός Σύμβουλος 4ης  Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Π.Ε. Λέσβου,  
      κ. Μουτζούρης Παναγιώτης 
6.   Σχολικός Σύμβουλος 1ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Δημ/κής Εκπ/σης Χίου,  
      κ. Καψάλης Γεώργιος  
7.   Γραφείο Σχολικών Συμβούλων Π.Ε. Σάμου 
8.   Σχολική Σύμβουλος 47ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής,  
       κα Μοσχοβάκη Ελένη 
9.  Σχολικός Σύμβουλος 16ης-15ης Περιφέρειας Ε.Α.Ε Κρήτης-Βορείου Αιγαίου,  
     κ. Τριπολιτάκης Κωνσταντίνος  

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Δ.Σ. Καταρράκτη Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Ειδικό Δ.Σ. Χίου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΛΟΓΟΙ  ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

9ο Νηπιαγωγείο Χίου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

11ο Νηπιαγωγείο Χίου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

2ο Νηπιαγωγείο Αγ. Μηνά-
Νεοχωρίου 

Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Καλαμωτής Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Καταρράκτη Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Λαγκάδας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Νηπιαγωγείο Συκιάδας Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Ειδικό Νηπιαγωγείο Χίου Έλλειψη απαιτούμενου αριθμού φοιτώντων μαθητών 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ 
Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 
 Αριστείδης Καλάργαλης 
 

ΑΔΑ: 7Θ8Ω4653ΠΣ-ΡΧΑ


		2016-11-22T13:58:28+0200
	Athens




